Regjstre-se. Autua-se.

Sala das Sessões' L

(Rubrica do Presidente)

CachoGi>o

muno*

Data:

J. L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PFRÍOnO:

PRESIDENTE: C t .VIGE-PRESIDENTE:j

1° SECRETÁRIO: GctnJkh. 2° SECRETÁRIO: 'Z.PyJX/r>Q.

ASSUNTO:

5GÍXlOf\C(

INICIATIVA:

fdtü, ^,kConljP)
HISTÓRICO:

cx

.\ÀJr> Kf- ?Qc,{ ll<^
PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1,^ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEiTURA: ^

1® DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

APROVADO Pi

/

/_Aa_

naníUdade Q abstenção
PRESIDENTE:

REJEITADO Pd

czon
PRESIDENTE:

IMIDADE I I ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

/  L Ver:.

. Ver:.

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

///o

y

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NS 02/2019

. JQCUMENTO: j.
j PROTOCOLO GERAL: <7-^06""
INÚMERO PRÓPRIO:

A COMENDA "MAESTRO RAUL SAMPAIO"

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art.is - Fica concedido, nos termos da Resolução n^ 369/2018 a Comenda "Maestro

Raul Sampaio" a JOVANIA VALIATI KOPPI, destinada a homenagear maestros,

regentes ou músicos de bandas musicais, bandas marciais, fanfarras ou orquestras.

Art. 22 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 15 de março de 2019

^ aprovadoRENATA FIORIO

VEREADORA

Este documento foi Impresso com fonte "spranq eco sans", que economiza até 26% de tinta na Impressão.

"A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e a terra"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

/// o

y

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Quando iniciou seus estudos como aluna de piano de dona Evanir Ramos e

Julitinha Herquenhoff com nove anos, certamente não imaginava que esta seria sua

profissão. Jovania Valiati Koppe concluiu o Curso Técnico em Música em Cachoeiro de

Itapemirim conduzida pelos sábios ensinamentos de Fernanda Martins e deu

continuidade aos estudos a fim de se capacitar para o que mais ama fazer, lecionar,

sendo Licenciada em Música pelo CBM Conservatório Brasileiro de Música. Atuou

com professora de musicalização infantil na rede particular do município por muitos

anos, como professora de musicalização com flauta doce, regente de coro infantil e

tecladista, até que em 2007 foi convidada para trabalhar no Projeto Casa Verde com

a proposta de formação de orquestra. Desde então, sua dedicação à música passou

a ser voltada para crianças e adolescentes das periferias da cidade e o trabalho de

mais de dez anos, aliado ao apoio de outros voluntários músicos, maestros e

professores de instrumentos, hoje tem como fruto a OSSES "Orquestra Sinfônica Sul

Espírito Santo". Hoje é voluntária da instituição e tem o prazer de dizer: Sábado é

dia de ensaio na Casa Verde, sábado é dia de ser feliz!

Este documento foi Impresso com fonte "spranq eco sans", que economiza até 26% de tinta na Impressão.

"A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e a terra"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

ATIVA ,00 ,i  1#^ V ., ;ow,,M,srÉRio DAS s^y;,
fj\ \

•,;^?IVllWilSTÉRlO OAS' f.lUWU;t ̂

%  s

1

^
bi~PABTÀwir,WtO'í\iAC'íüra^^ pp,.-*TriAíyslio - . .-^ .. .
úAB f r tnA At:muat tii ■ h'án ̂

r'" 'v;:^

'SWívii

té

■  í

m

SÜKi

■

Mil

w«i'í

f& « '

Í*j;»-V pjí.^

ii/ia/iftt
'êj^itSíf,

W

Ia

f-f.a?

M

wifeíili
1

mmm

^mm^ÉiHIB*l